Sanftstarter 3RW
3RW30, 3RW31
für Standard-Anwendungen
■ Technische Daten
1) Bei einer Aufstellungshöhe ab 2000 m wird die max. zulässige Betriebs-
spannung für alle 3RW30 auf 460 V reduziert.
1) Der Motorbemessungsstrom (Angabe auf dem Motortypschild) sollte min-
destens die angegebene Prozentzahl des SIRIUS Sanftstarters Gerätebe-

Funkentstörgrad B
(Anwendungen im Wohnbereich)
nein nein ja2)
(siehe Tabelle
Empfohlene Filter)
ja1)2)
Sanftstartertyp Nennstrom
Sanftstarter
Empfohlene Filter
Spannungsbereich 200 ... 460 V Spannungsbereich 460 ... 575 V
Filtertyp Nennstrom Filter Anschluss-
klemmen
Filtertyp Nennstrom Filter Anschluss-
klemmen
A A mm2 A mm2
3RW30 14 6 B84143-G8-R110 8 4 -- -- --
3RW30 16 9 B84143-G20-R110 20 4 -- -- --
3RW30 24 12,5 B84143-G20-R110 20 4 B8413-A25-R21 25 10
3RW30 25 16 B84143-G20-R110 20 4 B8413-A25-R21 25 10
3RW30 26 25 B84143-G36-R110 36 6 B8413-A25-R21 25 10
3RW30 34 32 B84143-G36-R110 36 6 B8413-A36-R21 36 10
3RW30 35 38 B84143-G36-R110 36 6 B8413-A36-R21 36 10
3RW30 36 45 B84143-G50-R110 50 6 B8413-A50-R21 50 10
3RW30 44 63 B84143-G66-R110 66 25 B8413-A80-R21 80 25
3RW30 45 75 B84143-G120-R110 120 50 B8413-A80-R21 80 25
3RW30 46 100 B84143-G120-R110 120 50 B8413-A120-R21 120 50
Sicherungslose Ausführung
Sanftstarter Leistungsschalter1) Verbindungsbaustein2)
Typ Typ Typ